平成２４年度 第１０回教育研究審議会議事録

日 時 平成２５年３月２１日（木） １４：３０～１６：２０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、阿部委員、沖委員、豊田委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、横田委員、

吉原委員、田内委員、桂委員、尾崎委員（出席１２／１２名）

（事務局）渡邊次長、中桐教学課長、福田企画広報班長、平田主任、

難波総務班長、藤原主幹、松永経理班長、宇野教務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

平成24年度第9回教育研究審議会（平成25年2月21日）の議事録は承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）平成２５年度計画について

事務局から別添資料１により説明があり、経営審議会で意見のあった数値目標を記

載した上で役員会に附議することとされた。記載にあたっては、三宮議長に一任され

た。

なお、空調に係る大規模修繕等について議論があった。

（２）第１期中期計画の実績・平成２４年度実績について

事務局から別添資料２、３により説明があり、役員会に附議することとされた。

なお、数値等が確定した後、再度審議することとされた。

（３）岡山県立大学履修規程の一部改正について

事務局から資料１により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に報告するこ

ととされた。

（４）岡山県立大学大学院履修規程の一部改正について

事務局から資料２により説明があり、原案のとおり承認され、役員会に報告するこ

ととされた。

（５）保健福祉学部教員の選考について

事務局から資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

なお、職位について質疑があった。

保健福祉学部看護学科 助手 川村 友紀（H25.4.1採用）

か わ む ら ゆ き

（６）情報工学部【全学教育研究機構兼務】教員の選考について

事務局から資料４により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

情報工学部スポーツシステム工学科【全学教育研究機構兼務】

教授 髙戸 仁郎 （H25.4.1以降のできるだけ早い時期採用)

たかとじんろう

（７）連携大学院教授の任用について

事務局から資料５により説明があり、原案のとおり承認された。

（８）岡山県立大学倫理委員会委員の推薦について

事務局から資料６により説明があり、次のとおり推薦することとされた。

保健福祉学部 高橋 徹 教授

〃 福島 光夫 教授

〃 佐藤 和順 教授

［２］その他

三宮議長から、過年度のデザイン学部実技入試採点結果に対する今回の報道に関して

説明があった。